令和４(2022)年１１月２１日

報道機関 各位

                      産業観光部 観光まちづくり課

パーク・アンド・トレインライドの実施について

 本市を代表する観光施設である「あしかがフラワーパーク」が開催する「冬のイ

ルミネーション 光の花の庭」は、日本三大イルミネーションに選ばれるなど、毎

年多くの観光客が訪れています。

そこで、例年よりも多くの観光客が訪れることが予想される今年のクリスマスシ

ーズンに合わせ、下記のとおり市内の臨時駐車場を利用したパーク・アンド・トレ

インライドを実施しますので、お知らせいたします。

記

１ 目  的

観光客の移動手段を自動車利用から鉄道利用へシフトすることを促し、混雑を

避けてスムーズな移動により生じる時間を使い、織姫神社や鑁阿寺、史跡足利学

校等の観光施設やまちなかの回遊を楽しんでいただきます。

２ 内  容

（１）ＪＲ足利駅周辺に臨時駐車場約1,100台分を用意します。

（２）パーク・アンド・トレインライド利用者（毎日先着100名）にＪＲ足利駅内

の特設ブースで記念品等を配布します。

（３）ＪＲ足利駅北口にキッチンカーを出店します。

３ 実施期間

令和４(2022)年１２月２３日(金)から１２月２５日(日)まで

４ 利用可能駐車場

名称 台数
利用

時間

JR足利駅まで

の所要時間
備考

足利市生涯学習センター

（相生町1-1）
200台 終日 徒歩７分

校庭部の使用は

17時以降

足利市役所

（本城三丁目2145）
150台 終日 徒歩17分 23日(金)は使用不可

トリコット会館跡

（家富町2225-1付近）
38台 終日 徒歩16分 23日(金)は使用不可

鑁阿寺北側 吉孫駐車場

（家富町2237-1付近）
50台 終日 徒歩15分 23日(金)は使用不可

鑁阿寺東側駐車場

（家富町2301付近）
70台 終日 徒歩10分 全日

太平記館観光駐車場

（伊勢町三丁目6-4）
40台

22時

まで
徒歩６分 全日

あずま児童公園

（伊勢町三丁目13付近）
30台

22時

まで
徒歩５分

太平記館観光駐車場

係員の案内による

足利市とうこうコミュニ

ティセンター

（伊勢町三丁目7-5）

25台
22時

まで
徒歩５分

太平記館観光駐車場

係員の案内による

中橋緑地北多目的広場駐

車場（通二丁目9—9付近）
300台 終日 徒歩９分 全日

さいこうふれあいセンタ

ー（西宮町2838付近）
50台 終日 徒歩22分 全日

たかうじ君広場駐車場

（通二丁目2650付近）
35台 終日 徒歩10分 全日

美術館通り駐車場

（通二丁目13-2付近）
23台 終日 徒歩９分 全日

足利商工会議所

（通三丁目2757）
100台 終日 徒歩11分 25日(日)は使用不可

※ いずれの駐車場も台数には限りがあります。あらかじめご了承ください。

５ その他

（１）鉄道運賃 足利駅～あしかがフラワーパーク駅 大人（片道）200円

 ※ ＩＣカード乗車券(Suica等)を利用の場合は199円

（２）ＪＲ足利駅からＪＲフラワーパーク駅までの所要時間 ６分（距離6.2㎞）

（３）太平記館で「あしかがフラワーパーク割引入場チケット（大人100円引き、

子供50円引き）」を販売しています。

所管課
発表者 担当者

職名 氏 名 職名 氏 名 電話

観光まちづくり課 課長 上武 俊之 主幹 柿沼 雄二 0284-20-2165